
UCHWAŁA NR XLI/224/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Świeszyno do opracowania Strategii rozwoju 
ponadlokalnego dla Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru 

Funkcjonalnego na lata 2021-2030 i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
dotyczącego zasad współpracy i partycypacji w kosztach przy jej opracowaniu 

i realizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 i art. 10 g ust. 1 ustawyz dnia  8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii rozwoju ponadlokalnego dla Koszalińsko-
Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030. 

§ 2. Wyraża się zgodę na współdziałanie i zawarcie porozumienia dotyczącego  zasad  
współpracy i partycypacji w kosztach przy opracowaniu i realizacji Strategii rozwoju ponadlokalnego 
dla Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030 pomiędzy 
Gminą Świeszyno, a następującymi jednostkami samorządu terytorialnego: 
1) Gminą Będzino, 
2) Gminą Białogard, 
3) Miastem Białogard, 
4) Gminą Biesiekierz, 
5) Gminą Bobolice, 
6) Gminą Dygowo, 
7) Gminą Gościno, 
8) Gminą Karlino, 
9) Gminą Kołobrzeg, 
10) Gminą Miasto Koszalin, 
11) Gminą Miasto Kołobrzeg, 
12) Gminą Manowo, 
13) Gminą Mielno, 
14) Miastem i Gminą Polanów, 
15) Gminą Rymań, 
16) Gminą i Miastem Sianów, 
17) Gminą Siemyśl, 
18) Gminą Tychowo, 
19) Gminą Ustronie Morskie, 
20) Powiatem Białogardzkim, 
21) Powiatem Kołobrzeskim, 
22) Powiatem Koszalińskim, 

§ 3. Liderem porozumienia jest Gmina Miasto Koszalin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 796AFC4B-F3B5-46D2-BA48-6B686C18B7B6. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 Przewodniczący Rady Gminy  

 
Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 796AFC4B-F3B5-46D2-BA48-6B686C18B7B6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Znowelizowana ustawa o samorządzie gminnym i ustawa o prowadzeniu polityki rozwoju 
wprowadziła możliwość wspólnego opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego. Zgodnie 
z zapisami art. 10 g tej ustawy, gminy sąsiadujące, powiązane ze sobą funkcjonalnie, mogą 
opracować strategię rozwoju ponadlokalnego będącą wspólną strategią rozwoju tych gmin 
w zakresie ich terytorium, a  jeżeli w jej opracowywaniu uczestniczą wszystkie gminy z terytorium 
powiatu to strategia jest opracowywana z udziałem tego powiatu. Natomiast z art. 3 pkt 3 ustawy 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju wynika, że politykę rozwoju prowadzą samorząd 
powiatowy i gminny oraz ich związki. 

Gmina Świeszyno jest członkiem partnerstwa 19 gmin tworzących Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego. Mając na 
uwadze przygotowania do nowej perspektywy unijnej 2021-2027 zachodzi konieczność 
opracowania dokumentu, który zapewni prawidłowe prowadzenie polityki rozwoju. Celem Strategii 
rozwoju ponadlokalnego jest umożliwienie wspólnego planowania działań rozwojowych na 
obszarze powiązanych ze sobą funkcjonalnie gmin i powiatów. Dokument  będzie uwzględniał 
analizę społeczną, gospodarczą i przestrzenną dla całego obszaru KKBOF. 

Strategia będzie opracowywana w modelu partycypacyjnym, będzie podlegać konsultacjom w 
szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymii 
gospodarczymi, mieszkańcami gmin oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 
gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Strategia rozwoju 
ponadlokalnego dla KKBOF zostanie przedłożona celem przyjęcia przez rady gmin i powiatów. 

Zasady partycypacji w kosztach określi odrębne porozumienie.  Z chwilą podpisania 
porozumienia przez Gminy, Gmina Miasto Koszalin zleci opracowanie dokumentu. Szacowany 
koszt wynosi 500 tys. zł., w tym udział Gminy Świeszyno to 11 005,00 zł. płatny w 2022 r. Na 
realizację Strategii, tj. głównie utrzymanie biura ZIT szacuje się kwotę 1,5 mln zł., w tym udział 
Gminy Świeszyno to 33 015,00 zł. płatne w latach 2023 – 2030. Ww. środki zostaną wpisane do 
budżetu Gminy Świeszyno oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

l

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 796AFC4B-F3B5-46D2-BA48-6B686C18B7B6. Podpisany Strona 1



 
 

Szacunkowy podział kosztów dotyczących Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla KKBOF na lata 2021-2030 

STRATEGIA ROZWOJU 
PONADLOKALNEGO dla 

KKBOF 
2021-2030 

Maksymalna 
wartość 

zobowiązań 
za opracowanie 

i realizację 
Strategii do 2030 

r.  [zł] 
Maksymalny  

udział % Strategia - opracowanie Strategia – realizacja 
Lp.   2021 2022 Realizacja 2023 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Będzino 45 409 2,27% 0  11 352 34 057 0 4 865 4 865 4 865 4 865 4 865 4 865 4 865 

Białogard Gmina  44 109 2,21% 0  11 027 33 082 0 4 726 4 726 4 726 4 726 4 726 4 726 4 726 

Białogard Miasto  76 231 3,81% 0  19 058 57 173 0 8 168 8 168 8 168 8 168 8 168 8 168 8 168 

Biesiekierz 43 651 2,18% 0  10 913 32 738 0 4 677 4 677 4 677 4 677 4 677 4 677 4 677 

Bobolice 45 688 2,28% 0  11 422 34 266 0 4 895 4 895 4 895 4 895 4 895 4 895 4 895 

Dygowo 41 826 2,09% 0  10 457 31 370 0 4 481 4 481 4 481 4 481 4 481 4 481 4 481 

Gościno 41 296 2,06% 0  10 324 30 972 0 4 425 4 425 4 425 4 425 4 425 4 425 4 425 

Karlino 45 968 2,30% 0  11 492 34 476 0 4 925 4 925 4 925 4 925 4 925 4 925 4 925 

Kołobrzeg Gmina  48 123 2,41% 0  12 031 36 092 0 5 156 5 156 5 156 5 156 5 156 5 156 5 156 

Kołobrzeg Miasto 130 000 6,50% 0  32 500 97 500 0 13 929 13 929 13 929 13 929 13 929 13 929 13 929 

Koszalin 300 000 15,01%  60 000 15 000 225 000 0 32 143 32 143 32 143 32 143 32 143 32 143 32 143 

Manowo 43 410 2,17% 0  10 853 32 558 0 4 651 4 651 4 651 4 651 4 651 4 651 4 651 

Mielno 41 004 2,05% 0  10 251 30 753 0 4 393 4 393 4 393 4 393 4 393 4 393 4 393 

Polanów 45 352 2,27% 0  11 338 34 014 0 4 859 4 859 4 859 4 859 4 859 4 859 4 859 

Rymań  39 884 1,99% 0  9 971 29 913 0 4 273 4 273 4 273 4 273 4 273 4 273 4 273 

Sianów  51 477 2,57% 0  12 869 38 607 0 5 515 5 515 5 515 5 515 5 515 5 515 5 515 

Siemyśl 39 796 1,99% 0  9 949 29 847 0 4 264 4 264 4 264 4 264 4 264 4 264 4 264 

Świeszyno 44 020 2,20% 0  11 005 33 015 0 4 716 4 716 4 716 4 716 4 716 4 716 4 716 

Tychowo 43 157 2,16% 0  10 789 32 368 0 4 624 4 624 4 624 4 624 4 624 4 624 4 624 

Ustronie Morskie 39 599 1,98% 0  9 900 29 699 0 4 243 4 243 4 243 4 243 4 243 4 243 4 243 

Powiat Białogardzki 250 000 12,50% 0  62 500 187 500 0 26 786 26 786 26 786 26 786 26 786 26 786 26 786 

Powiat Kołobrzeski 250 000 12,50% 0  62 500 187 500 0 26 786 26 786 26 786 26 786 26 786 26 786 26 786 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 796AFC4B-F3B5-46D2-BA48-6B686C18B7B6. Podpisany Strona 2



Powiat Koszaliński  250 000 12,50% 0  62 500 187 500 0 26 786 26 786 26 786 26 786 26 786 26 786 26 786 

 2 000 000 100,00% 500 000 1 500 000         

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 796AFC4B-F3B5-46D2-BA48-6B686C18B7B6. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 2 Punkt 19
	Paragraf 2 Punkt 20
	Paragraf 2 Punkt 21
	Paragraf 2 Punkt 22

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

